
Informacja z realizacji inwestycji gminnych  

 Na podstawie planu zadań inwestycyjnych w 2018 r. poniżej przedstawiono stan zaangażowania inwestycji: 

1 Wykonanie sieci wodno-

kanalizacyjnej na odcinku Damnica – 

Osiedle Rybackie 

Inwestycja została zakończona i oddana do użytkowania. Wybudowano 

przepompownie ścieków oraz kanalizację wodno-sanitarną  2,3 km. Wartość 

inwestycji 355 500 zł brutto. Inwestycja jest dofinansowana z Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w wysokości 63,63%. 

2 Rozbudowa sieci kanalizacyjnej 

w gminie Damnica 

W ramach zadania przewiduje się wykonać odcinki kanalizacji w miejscowościach: 

Stara Dabrowa (zaprojektuj – zbuduj) oraz Łojewo – stara wieś (jest zrobiona 

dokumentacja techniczna). 

3 Modernizacja gminnych hydrofornii Zadanie realizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Damnicy. Polega na 

wykonaniu niezbędnych prac w hydroforni w Damnicy (naprawa dachu) oraz montaż 

stacji uzdatniania wody w Łebieniu. 

4 Pomoc finansowa dla Powiatu 

Słupskiego na budowę dróg 

W ramach pomocy finansowej planuje się: 

- Przebudowa drogi powiatowej 1140G Łebień – Stara Dąbrowa – w trakcie realizacji 

- Przebudowa drogi powiatowej 1130G na odcinku Bięcino – Rogawica – w trakcie 

uzgodnień i negocjacji, 

- Przebudowa mostu w Damnie – w trakcie negocjacji. 

5 Przebudowa dróg gminnych - Wg planu remontu dróg inwestycji. 

- Przebudowa drogi gminnej w Damnie koło kościoła. W Departamencie Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego złożono wniosek o dofinansowanie. 

Wartość zadania dla Gminy Damnica wynosi 437 715 zł, wnioskowana kwota 

dofinansowania to 350 172 zł - 80% kosztów kwalifikowanych. Planowany termin 

rozstrzygnięcia konkursu po 31 maja 2018 r. We wniosku ujęto przebudowę drogi wraz 

z budową chodników i parkingu. 

- Budowa drogi transportu rolnego na odcinku Damno – Głodowo. Trwa weryfikacja 

w Urzędzie Marszałkowskim złożonego wniosku o dofinansowanie. We wniosku ujęto 

budowę drogi o nawierzchni betonowej o długości 550 mb, szer. 3,5 m. Wartość 

inwestycji 160 844,64 zł. a wnioskowana kwota o dofinansowanie to 80 422,32 zł. 

Termin rozpatrzenia wniosku do 20 maja br. 

  

6 Instalacja odnawialnych źródeł 

energii na terenie gminy Czarna 

Dąbrówka, Damnica i Tuchomie 

W Departamencie Programów Regionalnych Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Pomorskiego złożono wniosek o dofinansowanie. Wartość zadania dla 

Gminy Damnica to 129 735,48 zł, wnioskowa kwota dofinansowania 110 275,15 zł – 

85% kosztów kwalifikowanych. Oczekujemy wyników rozstrzygnięcia konkursu.  We 

wniosku ujęto zakup i montaż paneli fotowoltaicznych na obiektach Centrum Edukacji 

i Kultury w Damnicy, szatni sportowej w Damnicy, nowej remizy strażackiej oraz 

Zespołu Szkół w Damnie. 



7 Poprawa efektywności energetycznej 

Obszaru Funkcjonalnego Miasta 

Słupska poprzez termomodernizację 

budynków 

Projekt obejmuje realizację zadań w obiektach użyteczności publicznej.   

Zostały zakończone prace na obiektach: Urząd Gminy Damnica oraz szkoła w 

Zagórzycy. Obecnie trwają prace wykończeniowe w Zespole Szkół w Damnicy. W 

okresie czerwiec-sierpień 2018 r. planuje się realizację zadania w szkole podstawowej  

w Damnie.  

8 Rozbudowa oświetlenia gminnego W ramach zadania realizowane będą w pierwszej kolejności odcinki oświetlenia w 

miejscowościach: Damnica ul. Ogrodowa, Damnica ul. Szkolna i ul. Spacerowa, 

Domaradz na odcinku szkoła – kościół oraz Damno przy kościele. Obecnie wydane są 

projekty decyzji celu publicznego na w/w zadania. 

10 Budowa świetlic wiejskich w 

Mianowicach i Sąborzu 

Obecnie trwają prace wykończeniowe świetlicy wiejskiej w Mianowicach. Planowany 

termin przekazania do użytkowania – maj 2018 r. 

11 Otwarte Strefy Aktywności – budowa 

i zagospodarowanie placów zabaw w 

gminie Damnica 

Trwa weryfikacja w Urzędzie Marszałkowskim złożonego wniosku o dofinansowanie. 

Planowane place zabaw w miejscowościach: Sąborze, Stara Dąbrowa, Damnica, 

Bobrowniki i Zagórzyca. 

12 Zagospodarowanie gminnych działek 

rekreacyjno-sportowych 

Zadanie będzie polegało głownie na doposażeniu istniejących terenów rekreacyjnych, 

przy udziale środków z funduszy sołeckich w wysokości 48 000 zł. 

13 Zagospodarowanie terenu 

na ulicy Witosa w Damnicy 

Utwardzenie terenu kostką brukową, stworzenie strefy odpoczynku i relaksu przy 

Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy wraz z nasadzeniami roślinnymi przy wjeździe 

do miejscowości Damnica. 

14 Budowa wiaty rekreacyjnej w 

miejscowości Strzyżyno 

Z dniem 27 marca 2018 r. podpisano umowę na realizację zadania w Strzyżynie oraz 

rozpoczęto prace.  Obecnie trwają prace szalunkowe, ziemne i roboty zbrojarskie ław 

fundamentowych. Planowany termin oddania do użytku - sierpień 2018 r. 

 

Sporządziła: 

Kalina Hewusz 

17.04.2018 r. 


